Babylon  
 urbs maximā.

Traianus  
 M. Crassus

Ventidius

Gręcię des-  
 uastatio.

**Pyrrhus:** apud Acheronta flumen: transsolum lancea occubuisse. Pyrrhum quoque Epitaphiarum regem cum bellum transectus mare Romanis intulisset: victum ab eis esse in Italia. Deinde in oppugnatione Argos tegula percussum interisse. Persem Macedonię regem nostris bello a Romanis superatum: captumque Pauli Aemilij triumphum vincens cathenis aureis decorasse. Quod si tanta plurimorum regum infelicitas fuit: quid de ceteris extimandum: quorum quisque suo premitur casu. Quid de vulgo iudicandum: in quo fortunam vim suam exercere sapientes censent. Omnes graecis finitimę nationes regibus suis carent. Sarmate/ Thrace/ Hircani regno priuati in tyrannorum ditione cessere. Scythę qui in Europa sunt: quos Tartaros vocant: diuisis imperijs cōtinuis inuicem armis bellantur: vagis stabiles/ Imperatores sepius mutantes. Mesi/ Vngari/ Poloni/ Rutheni: ceteręque finitimę ad Septentrionem gentes semper inquietas ab armis fuisse legimus: & aut alijs intulisse bellum: aut inter se discedisse. Germania omnis semper varijs tempestatibus iactata est: & vel proximos armis lacellitur: vel suo decertant. Magna pars eius a Romanis haud paruis calamitatibus subacta: ab Vngaris post modum sepius populata est. Dacie/ Suecie/ Noruegie/ Gothorū regna & ante semper/ & nunc quoque aliquando ab uno/ quandoque a pluribus regibus sunt possessa. Neque regnorū hę mutationes absque humano sanguine & regionum delatione contigere. Germanis est cōtermina Rheno interfluente Gallia: haud quęque et ipsa paruas aut breues perplexa calamitates. Nam vt p̄iora relinquamus: scilicet cula: de quibus magis fabulosa quę vera tradi possunt: ea tamen simili posterioribus temporibus fortuna exagitatam credimus. C. Caesar octo annos/ multo sanguine/ varia clade/ lamentabili plurimarum urbium ruina/ prouinciarū vastitate/ variarum gentium cęde afflictam: tandem Romano Imperio parere coegit. Libidini postea seuiticęque diuersorum Imperatorum paruit. Post Constantini Imperij labentibus Romanis culpa principantium viribus: cum sepius Galli ob avaritiam crudelitatemque Ducum/ qui illis preerant defecissent: variamque fortunam experiti/ magnis cladibus essent debilitati: occasionem exteris nationibus ad se invicem occupandamque prebuerunt. Primum Franci gens barbara (e Sicilia ut ferunt egressi) cum Theodosij Archidicę Imperio in Germanię oppidis iuncta Rhenum confedisissent: postea ratibus transactō flumine/ cum Quintio & Heracleo Romanorum ducibus apud Treuerim congressi: superiores certamine deestō exercitu Duces interficiunt. Vrbem captam diripiunt atque incendunt anno domini ducentesimo octuagesimo sexto. Huius urbis ruine Coloniam Agrippinam adijciunt. Deinceps in interiorē Galliam profecti: Parisius/ Senones/ Carnuntum reliquasque urbes atque oram omnem que ab eis Francia est appellata occupauerunt. Vandalosque his Galliam populantes magna cęde attriuerunt. Post hos Alemanni a Germanis oriundi/ eum omnem tractum armis sibi vendicauerunt/ iuxta quem flumen fluit/ haud multum inde remoti. Cuius ab ostio ad Alpes usque suum nomen protenderunt: ab eis est Alemannia appellata. Cum his Clodeueus Francorum rex congressus: cum inferior esset viribus: voto suscepto se Christiano fore si vicisset/ Alemannos superauit: votumque cum tota sua gente operam Remigij episcopi viri sanctissimi persoluit. Aquitania insuper ab Theodosio Gothis cōcessa est. Superuicere Burgundiones gens bello aspera a Septentrionali plaga progressamque portionem Gallię possidere/ quam hodie quoque Burgundiam dicunt. Hi rege sibi constituto/ magnam Gallię partem lacessentes bello/ sepius cum finitimis acie dimicauerunt. Tandem ab Imperatoribus Othone primo & Conrado superati/ post centum triginta quibus regnarunt annos/ in eorum ditionem cessere. Northmanni postremo a boreali regione/ quam Northum appellat